O Siteimprove

Erklärung zur Barrierefreiheit - NLW Tourismus Marketing / Gemeindeverband Karnische Region

URL: https://www.natuerlich-

wir.com/de/Projekte/Veranstaltungen/KEM%20Tourismus%20Abschlussveranstaltung? _gl=1*18x8ped*_up*MQ..*_ga*MTk10DkwMDQ5Ni4xNzE4MjAwMjAx*_ga_Z5G5QZ8D9Y*MT

NLW Tourismus Marketing / Gemeindeverband Karnische Region setzt sich dafür ein, die digitale Barrierefreiheit für Menschen mit Behinderungen zu gewährleisten. Wir verbessern kontinuierlich die Benutzerfreundlichkeit für alle und wenden die entsprechenden Standards für die Zugänglichkeit an.

Bemühungen zur Unterstützung der Barrierefreiheit

NLW Tourismus Marketing / Gemeindeverband Karnische Region ergreift die folgenden Maßnahmen, um die Zugänglichkeit zu gewährleisten:

- Barrierefreiheit ist Teil unseres Leitbildes.
- Die Zugänglichkeit ist Teil unserer internen Richtlinien.
- Die Barrierefreiheit ist in unsere Beschaffungspraxis integriert.
- Ein Beauftragter für Barrierefreiheit oder Beamter wurden ernannt.
- Für die Mitarbeiter wird eine kontinuierliche Schulung zur Barrierefreiheit angeboten.
- Innerhalb des Unternehmens gibt es klare Ziele und Verantwortlichkeiten für die Barrierefreiheit.

Konformitätsstatus

Aktueller Standard der Barrierefreiheit der Website:

Unbekannt

Aktueller Status der Inhaltskonformität:

Vollständig konform: Der Inhalt entspricht ohne Ausnahmen vollständig dem Standard für Barrierefreiheit.

Bekannte Probleme bei der Barrierefreiheit

Trotz unserer Bemühungen können bei den Benutzern einige Probleme auftreten. Dies ist eine Beschreibung der bekannten Probleme bei der Barrierefreiheit. Bitte kontaktieren Sie uns, wenn Sie ein Problem beobachten, das nicht aufgeführt ist.bserve an issue that is not listed.

ohne Untertitel:

Unsere Videos haben derzeit keine Untertitel.

Bewertungsmethoden

NLW Tourismus Marketing / Gemeindeverband Karnische Region die Barrierefreiheit dieser Website mit Hilfe der folgenden Methode(n) bewertet:

 Selbsteinschätzung: Die Website wurde intern von dem Unternehmen oder der Organisation bewertet.

Feedback-Prozess

Wir freuen uns über Ihr Feedback zur Barrierefreiheit dieser Website. Bitte kontaktieren Sie uns auf eine der folgenden Arten:

Telefon: 066488941088

E-Mail: <u>nina.fabian@nlw.at</u>

Firmenanschrift: 9620

Wir sind bestrebt, Ihnen Rückmeldungen zu geben innerhalb von 2.

Formelle Genehmigung dieser Erklärung zur Barrierefreiheit

This accessibility statement is approved by:

NLW Tourismus Marketing / Gemeindeverband Karnische Region Nina Fabian Nachhaltigkeitsmanagerin

iese Erklärung wurde erstellt am 12. Juni 2024 unter Verwendung der <u>Siteimprove Accessibi</u> atement Generator Tool.					